

**ACT ADITIONAL NR. 14**  
**LA CONTRACTUL DE PRESTARI SERVICII NR.74656/05.06.2001**  
**NR. 100613/29.07.2010**

**1. Părțile**

**A. MUNICIPIULUI CONSTANTA**, ca persoana juridica de drept public, cu sediul in Bd. Tomis nr. 51 telefon 708.101, legal reprezentat prin **Primar Radu Stefan Mazare**, in calitate de **ACHIZITOR**;

**Si**

**B S.C. POMACOST S.A.** cu sediul in Constanta, BD.Ferdinand nr.53,bl.A8, sc.B, et.8, ap.71, inregistrata la Registrul Comertului cu nr. J13/1064/2001, cod unic de inregistrare R13848402, avand contul de virament nr.RO59TREZ2315069XXX001409, deschis la Trezoreria Municipiului Constanta, reprezentata prin **Administrator Popa Basarab**, in calitate de **PRESTATOR**;

**In baza Referatului de necesitate nr.100613/29.07.2010 intocmit de Directia Gospodarire Comunala - Serviciul Spatii Verzi si in temeiul art.7 din contract s-a incheiat prezentul act aditional:**

**Art.1.** Se modifica art.7 din contract si va avea urmatoarul continut:

“Valoarea totala a contractului se modifica de la suma de 1.493.538, 7 lei cu TVA la suma de 1.255.074,54 lei fara TVA si este compusa din:

- 1.208.841,64 lei fara TVA, reprezentand contravaloarea lucrarilor de intretinere spatii verzi;
- 10.180,60 lei fara TVA, reprezentand contravaloarea lucrarilor de intretinere spatii verzi din perimetrul locurilor de joaca pentru copii pe sectoarele 2 si 5;
- 36.052,30 lei fara TVA, reprezentand contravaloarea lucrarilor de intretinere spatii verzi din zona verde reabilitata din cartier Tomis I.

**Art.2.** Celelalte articole ale contractului raman neschimbate.

**Prezentul act aditional s-a incheiat in 2 exemplare, cate unul pentru fiecare parte.**

Achizitor

Prestator

**MUNICIPIUL CONSTANTA**  
**PRIMAR,**  
**RADU STEFAN MAZARE**

**S.C. POMACOST S.A**  
**Administrator,**  
**Popa Basarab**

**DIRECTOR Executiv DIR. FINANCIARA,**  
**Marcela Frigioiu**

**DIRECTOR Executiv D. G. C.,**  
**Aurora Trasca**

**VIZAT LEGALITATE,**  
**DIRECTOR Executiv Adj. D. A. P. L.,**  
**Dinescu Fulvia**

**Vizat C.F.P.,**  
**Gheorghe Georgeta**

**Red. (2ex.):**  
**Cons.jur.Monica Poptile**



Anexa nr. 1 la act additional nr..... /..... 14 29.07.2010

**LISTA CANTITATILOR DE LUCRARI**  
**CONTRACT NR. 74656/2001**

**SECTOR 1**

IANUARIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARII	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 28 A1. Taieri de corectie arbori cu h <7 m	Buc.	8.266	0,915 ✓	7.563,39 ✓	-
2.	TSH 28 D1. Taieri de corectie arbusti	Buc.	10.250	0,5273 ✓	5.404,82 ✓	-
3.	TSG 01. Curatat teren orizontal de frunze si crengi	100 mp.	6.337,58	2,652 ✓	16.807,26 ✓	X 1 / luna
4.	TSG 01. Curatat teren cu panta de frunze si crengi	100 mp.	220,41	2,652 ✓	584,52 ✓	X 1 / luna
5.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	1.767,88	0,2636 ✓	466 ✓	X 4 ori / luna
6.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	52.463,92	0,1086 ✓	5.697,58 ✓	X 8 ori / luna
7.	AS6. Colectat , incarcat si transport resturi vegetale	To.	50	25,5454 ✓	1.277,27 ✓	-
8.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	1.639,50	11,5233 ✓	18.892,45 ✓	* Nota
9.	<b>Total I</b>		-		<b>56.693,29 ✓</b>	✓

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

TALUZ CAMERA DE COMERT – STR.SMIRDAN

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 28 A1. Taieri de corectie arbori cu h <7 m	Buc.	234	0,915 ✓	214,11 ✓	*
2.	TSH 28 D1. Taieri de corectie arbusti	Buc.	650	0,5273 ✓	342,74 ✓	*
3.	<b>TOTAL II</b>				<b>556,85</b> ✓	

- **Nota :** lucrarile de pe taluz Camera de Comert – Str. Smirdan se vor efectua numai daca sunt mentionate de catre beneficiar in ordinul de lucru .

**TOTAL IANUARIE I + II = 57.250,14 LEI FĂRĂ T.V.A.** ✓

FEBRUARIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSG 01. Curatat teren orizontal de frunze si crengi	100 mp.	6.337,58	2,652 ✓	16.807,26 ✓	X 1 / luna
2.	TSG 01. Curatat teren cu panta de frunze si crengi	100 mp.	220,41	2,652 ✓	584,52 ✓	X 1 / luna
3.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	1.767,88	0,2636 ✓	466 ✓	X 4 ori / luna
4.	AS3. Scos frunze uscate din garduri vii, borduri, chenare	ml.	43.091	0,2792 ✓	12.031 ✓	-



5.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	52.463,92	0,1086 ✓	5.697,58 ✓	X 8 ori / luna
6.	AS6. Colectat , incarcata si transport resturi vegetale	To.	50	25,5454 ✓	1.277,27 ✓	-
7.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	1.639,50	11,5233 ✓	18.892,45 ✓	* Nota
8.	<b>Total</b>		-		<b>55.756,08</b> ✓	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

**TOTAL FEBRUARIE : 55.756,08 LEI FĂRĂ T.V.A.** ✓✓

**MARTIE**

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARII	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSG 01. Curatat teren orizontal de frunze si crengi	100 mp.	6.337,58	2,652 ✓	16.807,26 ✓	X 1 / luna
2.	TSG 01. Curatat teren cu panta de frunze si crengi	100 mp.	220,41	2,652 ✓	584,52 ✓	X 1 / luna
3.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	1.767,88	0,2636 ✓	466 ✓	X 4 ori / luna
4.	AS3. Scos frunze uscate din garduri vii, borduri, chenare	ml.	43.091	0,2792 ✓	12.031 ✓	-
5.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	52.463,92	0,1086 ✓	5.697,58 ✓	X 8 ori / luna
6.	AS6. Colectat , incarcata si transport resturi vegetale	To.	50	25,5454 ✓	1.277,27 ✓	-



7.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	1.639,50	11,5233	18.892,45	* Nota
8.	<b>Total I</b>	-	-	-	<b>55.756,08</b>	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

#### TALUZ CAMERA DE COMERT – STR.SMIRDAN

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRĂRII	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALĂ	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSG 01. Curatat teren cu panta de frunze si crengi	100 mp.	36	2,652	95,47	*x 1 / luna
2.	TSH 01. Degajat teren cu panta de corpuri straine	100 mp.	9	11,5233	103,70	* 25% din suprafata
3.	AS6. Colectat , incarcad si transport resturi vegetale	To	10	25,5454	255,45	-
4.	<b>TOTAL II</b>	-	-	-	<b>454,62</b>	

- **Nota :** lucrarile de pe taluz Camera de Comert – Str. Smirdan se vor efectua numai daca sunt mentionate de catre beneficiar in ordinul de lucru.

#### MARTIE : CARTIER FALEZA NORD SI STR. FARULUI

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRĂRII	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSG 01. Curatat teren orizontal de frunze si crengi	100 mp.	356,14	2,652	944,48	* x 1 / luna

2.	AS3. Scos frunze uscate din garduri vii, borduri, chenare	ml.	7.901	0,2792 ✓	2.205,95 ✓	* x 1 / luna
3.	AS6. Colectat , incarcat si transport resturi vegetale	To.	10	25,5454 ✓	255,45 ✓	-
4.	<b>Total III</b>	-	-	-	<b>3.405,88</b> ✓	-

- **Nota :** lucrarile de intretinere spatii verzi din Cartier Faleza Nord si Str. Farului , se executa prin ordin de lucru scris la cererea expresa a beneficiarului . Aceste lucrari se pot decala in luna in care se demareaza actiunea anuala de curatenie „ FLORI DE MAI ” conform dispozitiei emisa de primar .

**TOTAL MARTIE I + II + III = 59.616,58 LEI FĂRĂ T.V.A.** ✓

APRILIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbori tineri )	Mp.	8.266	0,3102 ✓	2.564,11 ✓	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbusti tineri )	Mp.	8.200	0,3102 ✓	2.543,64 ✓	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la gard viu , borduri , chenare )	Mp.	17.236,4	0,3102 ✓	5.346,73 ✓	0,4 mp. / ml.
4.	✓ TSH 04 E1. Mobilizat sol la 20 cm teren tare ( pregatit pentru gazonat )	Mp.	76.282,05	0,6823 ✓	52.047,24 ✓	-
5.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm teren mijlociu (dezgropat trandafiri)	Mp.	1.150	0,4342 ✓	499,33 ✓	-
6.	✓ TSH 09 A1. Semanat gazon teren orizontal	100 mp.	633,76	7,8631 ✓	4.983,31 ✓	10% din suprafata
7.	✓ TSH 09 B1. Semanat gazon teren cu panta	100 mp.	11,02	8,4834 ✓	93,48 ✓	5% din suprafata



8.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	3.535,76	0,2636 ✓	932 ✓	X 8 ori / luna
9.	AS 4. Plivit buruieni din garduri vii, borduri, chenare	ml.	43.091	0,2792 ✓	12.031 ✓	-
10.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	1.267,52	1,7835 ✓	2.260,62 ✓	X 1 / luna ; 20% din suprafata
11.	TSH 14 C1. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	5.070,06	1,4734 ✓	7.470,22 ✓	X 1 / luna ; 80% din suprafata
12.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	78.695,88	0,1086 ✓	8.546,37 ✓	X 12 ori / luna
13.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	1.639,50	11,5233 ✓	18.892,45 ✓	* Nota
14.	AS6. Colectat , incarcata si transport resturi vegetale	To	70	25,5454 ✓	1.788,17 ✓	-
15.	<b>TOTAL I</b>	-	-	-	<b>119.998,67</b> ✓	-

**Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

#### PLANTAT FLORI ETAPA I

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSG 02. Curatat teren de iarba si buruieni	100 mp.	16,12	10,6857 ✓	172,25 ✓	-
2.	TSH 04 B1. Mobilizat teren mijlociu la 20 cm pentru plantat	Mp.	1.612	0,4342 ✓	699,93 ✓	-
3.	TSH 05 A1. Asternere uniforma a stratului vegetal 10 cm	Mp.	75	0,1861 ✓	13,95 ✓	-
4.	TRB 01. Transport pamant prin purtat direct la dist. 100 m	To	12,75	6,855 ✓	87,40 ✓	-
5.	TSH 30 A1. Plantat flori cu h< 15 cm	100 buc.	307	5,1645 ✓	1.585,50 ✓	- aprox.20 buc/mp

6.	TSH 30 C1. Plantat flori in jardiniere si vase	100 buc.	15	6,2812 ✓	94,21 ✓	-
7.	TSH 04 A1. Mobilizat teren la 10 cm. ( prasi flori etapa I )	Mp.	1.612	0,3102 ✓	500 ✓	-
8.	<b>TOTAL II</b>	-	-		<b>3.153,24 ✓</b>	

**TOTAL APRILIE I + II = 123.151,91 LEI FĂRĂ T.V.A. ✓**

MAI

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRĂRII	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVAȚII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbori tineri )	Mp.	8.266	0,3102 ✓	2.564,11 ✓	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbusti tineri )	Mp.	8.200	0,3102 ✓	2.543,64 ✓	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la gard viu , borduri , chenare )	Mp.	17.236,4	0,3102 ✓	5.346,73 ✓	0,4 mp. / ml.
4.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm. ( prasi trandafiri )	Mp.	1.150	0,4342 ✓	499,33 ✓	-
5.	TSH 29 A1. Tuns gard viu < 1,2 m	Mp.	55.345,4	0,0465 ✓	2.573,56 ✓	X 2,2 m / ml
6.	TSH 29 B1. Tuns gard viu > 1,2 m	Mp.	24.536,6	0,0776 ✓	1.904 ✓	X 2,2 m / ml.
7.	TSH 29 C1. Tuns borduri , chenare	Mp.	8.137,2	0,2326 ✓	1.892,71 ✓	X 1,2 m / ml.
8.	AS 4. Plivit buruieni din garduri vii, borduri, chenare	ml.	43.091	0,2792 ✓	12.031 ✓	-
9.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	2.535,03	1,7835 ✓	4.521,22 ✓	X 2 / luna ; 20% din suprafata
10.	TSH 14 C1. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	10.140,13	1,4734 ✓	14.940,46 ✓	X 2 / luna ; 80% din suprafata
11.	TSH 14 B1. Cosit manual teren cu panta	100 mp.	440,82	2,6753 ✓	1.179,32 ✓	X 2 ori / luna



12.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	3.535,76	0,2636 ✓	932 ✓	X 8 ori / luna
13.	AS6. Colectat , incarcata si transport resturi vegetale	To	60	25,5454 ✓	1.532,72 ✓	-
14.	AS2. Intretinere prin salubritate peluze	100 mp.	78.695,88	0,1086 ✓	8.546,37 ✓	X 12 ori / luna
15.	TSH 12 C1. Udat suprafete cu aspersorul de la hidrant	mc.	3.799,87	0,6203 ✓	2.357,05 ✓	*80% din supr.deservita x 9 ori / luna
16.	TSH 12 A1. Udat suprafete cu furtunul de la hidrant	mc.	949,97	1,0702 ✓	1.016,65 ✓	*20% din supr.deservita x 9 ori / luna
17.	TSH 27 A1. Udat cu furtunul de la cisterna	mc.	585	1,3958 ✓	816,54 ✓	26 zile 3 curse / zi 7,5 to / cursa
18.	TR. Transport apa cu cisterna	Ore	234	17,5 ✓	4.095 ✓	3 ore / cursa
19.	<b>TOTAL I</b>	-	-		<b>69.292,41 ✓</b>	

- Suprafata deservita ( 100 mp. irigati = 1 mc. apa ) – Parc Teatru , P.Tomis II , Muzeul de Arta , Continental fisie Bd. Mamaia : gazon , flori si trandafiri.
- Cisterna se va folosi pe suprafetele cu plantatii noi , unde nu exista sistem de irigatii , ghivece pe stilp si palmieri ( st. Stefan cel Mare ).

#### PLANTAT FLORI ETAPA II

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARIII	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSG 02. Curatat teren de iarba si buruieni	100 mp.	67,38	10,6857 ✓	720 ✓	-
2.	TSH 04 B1. Mobilizat teren la 20 cm pentru plantat	Mp.	6.738	0,4342 ✓	2.925,63 ✓	-

3.	TSH 30 B1. Plantat flori cu h > 15 cm – etapa II	100 Buc.	830	8,2043	6.809,56	16-17buc./mp.
4.	TSH 30 D1. Plantat plante perene – cana	100 buc.	54,25	10,3291	560,35	3,5 buc / mp.
5.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm. – prasit flori etapa I	Mp.	1.612	0,3102	500	X 2 ori / luna
6.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm. – prasit flori etapa II	Mp.	6.738	0,3102	2.090,12	X 1 / luna
7.	<b>TOTAL II</b>	-	-		<b>13.605,66</b>	

TALUZ CAMERA DE COMERT – STR. SMIRDAN

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 14 B1. Cosit teren cu panta	100 mp.	36	2,6753	96,31	X 1 / luna
2.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	9	11,5233	103,70	10% din suprafata
3.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	288	0,1086	31,27	X 8 ori / luna
4.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	640	0,2636	168,70	X 4 ori / luna
5.	<b>TOTAL III</b>	-	-	-	<b>399,98</b>	-

- **Nota :** lucrarile de pe taluz Camera de Comert – Str. Smirdan se vor efectua numai daca sunt mentionate de catre beneficiar in ordinul de lucru.

**TOTAL MAI I + II + III = 83.298,05 LEI FĂRĂ T.V.A.**



IUNIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbori tineri )	Mp.	8.266	0,3102 ✓	2.564,11 ✓	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbusti tineri )	Mp.	8.200	0,3102 ✓	2.543,64 ✓	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la gard viu , borduri , chenare )	Mp.	17.236,4	0,3102 ✓	5.346,73 ✓	0,4 mp. / ml.
4.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm. ( prasi trandafiri)	Mp.	1.150	0,4342 ✓	499,33 ✓	-
5.	TSH 29 A1. Tuns gard viu < 1,2 m	Mp.	55.345,4	0,0465 ✓	2.573,56 ✓	X 2,2 m / ml
6.	TSH 29 B1. Tuns gard viu > 1,2 m	Mp.	24.536,6	0,0776 ✓	1.904 ✓	X 2,2 m / ml.
7.	TSH 29 C1. Tuns borduri , chenare	Mp.	8.137,2	0,2326 ✓	1.892,71 ✓	X 1,2 m / ml.
8.	TSH 29 D1. Tuns forme arbusti	Mp.	30.750	0,093 ✓	2.859,75 ✓	X 3 mp.
9.	AS4. Plivit buruieni din garduri vii, borduri, chenare	ml.	43.091	0,2792 ✓	12.031 ✓	-
10.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	1.267,52	1,7835 ✓	2.260,62 ✓	X 1/ luna ; 20% din suprafata
11.	TSH 14 C. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	5.070,06	1,4734 ✓	7.470,22 ✓	X 1/ luna ; 80% din suprafata
12.	TSH 14 B1. Cosit teren cu panta	100 mp.	220,41	2,6753 ✓	589,66 ✓	X 1 / luna
13.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	4.419,7	0,2636 ✓	1.165 ✓	X 10 ori / luna
14.	AS6. Colectat , incarcat si transport resturi vegetale	To	30	25,5454 ✓	766,36 ✓	-
15.	AS2. Intretinere prin salubritate peluze	100 mp.	98.369,85	0,1086 ✓	10.682,96 ✓	X 15 ori / luna

16.	TSH 28 E1. Taiat inflorescenta si lastari salbatici la trandafiri	Buc.	3.102	0,062	192,32	-
17.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	1.639,50	11,5233	18.892,45	<b>*Nota</b>
18.	TSH 12 C1. Udat suprafete cu furtunul de la aspersoare	mc.	4.222,08	0,6203	2.618,95	80% din supr.deservita x 10 ori / luna
19.	TSH 12 A1. Udat suprafete cu furtunul de la hidrant	mc.	1.055,52	1,0702	1.129,61	20% din supr.deservita X 10 ori / luna
20.	TSH 27 A1. Udat cu furtunul de la cisterna	mc.	585	1,3958	816,54	26 zile 3 curse / zi 7,5 to / cursa
21.	TR. Transport apa cu cisterna	Ore	234	17,5	4.095	3 ore / cursa
22.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm. ( prasit flori etapa I si II )	Mp.	16.700	0,3102	5.180,34	X 2 ori / luna
<b>23.</b>	<b>TOTAL I</b>	-	-	-	<b>88.074,86</b>	

\* **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

TALUZ CAMERA DE COMERT – STR. SMIRDAN

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 29 D1. Tuns arbusti	Mp.	1.950	0,093	181,35	X 3 mp.
2.	AS2. Salubrizat peluze	100 mp.	288	0,1086	31,27	X 8 ori / luna



3.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	640	0,2636 ✓	168,70 ✓	X 4 ori / luna
4.	<b>TOTAL II</b>	-	-	-	<b>381,32</b> ✓	-

- **Nota :** lucrarile de pe taluz Camera de Comert – Str. Smirdan se vor efectua numai daca sunt mentionate de catre beneficiar in ordinul de lucru.

**TOTAL IUNIE I + II = 88.456,18 LEI FĂRĂ T.V.A.** ✓ ✓

**IULIE**

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARII	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbori tineri )	Mp.	8.266	0,3102 ✓	2.564,11 ✓	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbusti tineri )	Mp.	8.200	0,3102 ✓	2.543,64 ✓	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la gard viu , borduri , chenare )	Mp.	17.236,4	0,3102 ✓	5.346,73 ✓	0,4 mp. / ml.
4.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm. ( prasiat trandafiri)	Mp.	1.150	0,4342 ✓	499,33 ✓	-
5.	TSH 29 A1. Tuns gard viu < 1,2 m	Mp.	55.345,4	0,0465 ✓	2.573,56 ✓	X 2,2 m / ml
6.	TSH 29 B1. Tuns gard viu > 1,2 m	Mp.	24.536,6	0,0776 ✓	1.904 ✓	X 2,2 m / ml.
7.	TSH 29 C1. Tuns borduri , chenare	Mp.	8.137,2	0,2326 ✓	1.892,71 ✓	X 1,2 m / ml.
8.	AS4. Plivit buruieni din garduri vii, borduri, chenare	ml.	43.091	0,2792 ✓	12.031 ✓	-
9.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	1.267,52	1,7835 ✓	2.260,62 ✓	X 1/ luna ; 20% din suprafata
10.	TSH 14 C. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	5.070,06	1,4734 ✓	7.470,22 ✓	X 1/ luna ; 80% din suprafata

11.	TSH 14 B1. Cosit teren cu panta	100 mp.	220,41	2,6753 ✓	589,66 ✓	X 1 / luna
12.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	4.419,7	0,2636 ✓	1.165 ✓	X 10 ori / luna
13.	AS6. Colectat , incarcata si transport resturi vegetale	To	30	25,5454 ✓	766,36 ✓	-
14.	AS2. Intretinere prin salubritate peluze	100 mp.	98.369,85	0,1086 ✓	10.682,96 ✓	X 15 ori / luna
15.	TSH 29 D1. Tuns forme arbusti	Mp.	30.750	0,093 ✓	2.859,75 ✓	X 3 mp. / buc.
16.	TSH 28 E1. Taiat inflorescente si lastari salbatici la trandafiri	Buc.	3.102	0,062 ✓	192,32 ✓	-
17.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	1.639,5	11,5233 ✓	18.892,45 ✓	<b>*Nota</b>
18.	TSH 12 C1. Udat suprafete cu furtunul de la aspersoare	mc.	4.222,08	0,6203 ✓	2.618,95 ✓	80% din supr.deservita x 10 ori / luna
19.	TSH 12 A1. Udat suprafete cu furtunul de la hidrant	mc.	1.055,52	1,0702 ✓	1.129,61 ✓	20% din supr.deservita x 10 ori / luna
20.	TSH 27 A1. Udat cu furtunul de la cisterna	mc.	585	1,3958 ✓	816,54 ✓	26 zile 3 curse / zi 7,5 to / cursa
21.	TR. Transport apa cu cisterna	Ore	234	17,5 ✓	4.095 ✓	3 ore / cursa
22.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm. (prasit flori etapa II )	Mp.	13.476	0,3102 ✓	4.180,25 ✓	X 2 ori / luna
23.	<b>TOTAL I</b>	-	-	-	<b>87.074,77 ✓</b>	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .



PLANTAT FLORI ETAPA A – II-A ( târzie ) – INLOCUIT ETAPA I

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSG 02 . Curatat teren de iarba si buruieni	100 mp.	16,12	10,6857	172,25	- scos flori uscate et.I
2.	TSH 04 B1. Mobilizat teren mijlociu la 20 cm pentru plantat	Mp.	1.612	0,4342	699,93	-
3.	TSH 30 B1. Plantat flori cu h > 15 cm	100 buc.	245,92	8,2043	2.017,60	16-17 buc / mp
4.	TSH 30 C1. Plantat flori etapa II in jardiniere si vase	100 buc.	12	6,2812	75,37	-
5.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm. ( prasi flori etapa II târzie)	Mp.	1.612	0,3102	500	X 1 / luna
<b>6.</b>	<b>TOTAL II</b>	-	-	-	<b>3.465,15</b>	

TALUZ CAMERA DE COMERT – STR.SMIRDAN

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 14 B1. Cosit teren cu panta	100 mp.	36	2,6753	96,31	X 1 / luna
2.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	288	0,1086	31,27	X 8 ori / luna

3.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	640	0,2636 ✓	168,70 ✓	X 4 ori / luna
4.	<b>TOTAL III</b>	-	-		<b>296,28</b> ✓	

- **Nota :** lucrarile de pe taluz Camera de Comert – Str. Smirdan se vor efectua numai daca sunt mentionate de catre beneficiar in ordinul de lucru.

**TOTAL IULIE I + II + III = 90.836,20 LEI FĂRĂ T.V.A.** ✓

AUGUST

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbori tineri )	Mp.	8.266	0,3102 ✓	2.564,11 ✓	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbusti tineri )	Mp.	8.200	0,3102 ✓	2.543,64 ✓	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la gard viu , borduri , chenare )	Mp.	17.236,4	0,3102 ✓	5.346,73 ✓	0,4 mp. / ml.
4.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm. ( prasiat trandafiri)	Mp.	1.150	0,4342 ✓	499,33 ✓	-
5.	TSH 29 A1. Tuns gard viu < 1,2 m	Mp.	55.345,4	0,0465 ✓	2.573,56 ✓	X 2,2 m / ml
6.	TSH 29 B1. Tuns gard viu > 1,2 m	Mp.	24.536,6	0,0776 ✓	1.904 ✓	X 2,2 m / ml.
7.	TSH 29 C1. Tuns borduri , chenare	Mp.	8.137,2	0,2326 ✓	1.892,71 ✓	X 1,2 m / ml.
8.	AS4. Plivit buruieni din garduri vii, borduri, chenare	ml.	43.091	0,2792 ✓	12.031 ✓	-
9.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	1.267,52	1,7835 ✓	2.260,62 ✓	X 1/ luna ; 20% din suprafata



10.	TSH 14 C. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	5.070,06	1,4734 ✓	7.470,22 ✓	X 1 / luna ; 80% din suprafata
11.	TSH 14 B1. Cosit teren cu panta	100 mp.	220,41	2,6753 ✓	589,66 ✓	X 1 / luna
12.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	3.535,76	0,2636 ✓	932 ✓	X 8 / luna
13.	AS6. Colectat , incarcut si transport resturi vegetale	To	30	25,5454 ✓	766,36 ✓	-
14.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	98.369,85	0,1086 ✓	10.682,96 ✓	X 15 ori / luna
15.	TSH 29 D1. Tuns forme arbusti	Mp.	30.750	0,093 ✓	2.859,75 ✓	X 3 mp. / buc.
16.	TSH 28 E1. Taiat inflorescenta si lastari salbatici la trandafiri	Buc.	3.102	0,062 ✓	192,32 ✓	-
17.	TSH 12 C1. Udat suprafete cu furtunul de la aspersoare	mc.	4.222,08	0,6203 ✓	2.618,95 ✓	80%din supr.deservita x 10 ori / luna
18.	TSH 12 A1. Udat suprafete cu furtunul de la hidrant	mc.	1.055,52	1,0702 ✓	1.129,61 ✓	20%din supr.deservita x 10 ori / luna
19.	TSH 27 A1. Udat cu furtunul de la cisterna	mc.	585	1,3958 ✓	816,54 ✓	26 zile 3 curse / zi 7,5 to / cursa
20.	TR. Transport apa cu cisterna	Ore	234	17,5 ✓	4.095 ✓	3 ore / cursa
21.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm. ( prasi florii etapa II )	Mp.	16.700	0,3102 ✓	5.180,34 ✓	X 2 ori / luna
22.	<b>TOTAL I</b>	-	-	-	<b>68.949,41</b> ✓	

30 x 500 = 15000 x 26 zile = 390000

TALUZ CAMERA DE COMERT – STR.SMIRDAN

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	288	0,1086 ✓	31,27 ✓	X 8 ori / luna
2.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	640	0,2636 ✓	168,70 ✓	X 4 ori / luna
3.	<b>TOTAL II</b>	-	-	-	<b>199,97 ✓</b>	

- **Nota :** lucrarile de pe taluz Camera de Comert – Str. Smirdan se vor efectua numai daca sunt mentionate de catre beneficiar in ordinul de lucru.

**TOTAL AUGUST I + II = 69.149,38 LEI FĂRĂ T.V.A.** ✓ ✓

SEPTEMBRIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbori tineri )	Mp.	8.266	0,3102 ✓	2.564,11 ✓	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbusti tineri )	Mp.	8.200	0,3102 ✓	2.543,64 ✓	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la gard viu , borduri , chenare )	Mp.	17.236,4	0,3102 ✓	5.346,73 ✓	0,4 mp. / ml.
4.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm. ( prasi trandafiri )	Mp.	1.150	0,4342 ✓	499,33 ✓	-
5.	TSH 29 A1. Tuns gard viu < 1,2 m	Mp.	55.345,4	0,0465 ✓	2.573,56 ✓	X 2,2 m / ml
6.	TSH 29 B1. Tuns gard viu > 1,2 m	Mp.	24.536,6	0,0776 ✓	1.904 ✓	X 2,2 m / ml.
7.	TSH 29 C1. Tuns borduri , chenare	Mp.	8.137,2	0,2326 ✓	1.892,71 ✓	X 1,2 m / ml.
8.	AS4. Plivit buruieni din garduri vii, borduri, chenare	ml.	43.091	0,2792 ✓	12.031 ✓	-



9.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	1.267,52	1,7835 ✓	2.260,62 ✓	X 1/ luna ; 20% din suprafata
10.	TSH 14 C. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	5.070,06	1,4734 ✓	7.470,22 ✓	X 1/ luna ; 80% din suprafata
11.	TSH 14 B1. Cosit teren cu panta	100 mp.	220,41	2,6753 ✓	589,66 ✓	X 1 / luna
12.	AS 1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	3.535,76	0,2636 ✓	932 ✓	X 8 / luna
13.	AS 6. Colectat , incarcat si transport resturi vegetale	To	40	25,5454 ✓	1.021,81 ✓	-
14.	AS 2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	85.253,87	0,1086 ✓	9.258,57 ✓	X 13 ori / luna
15.	TSH 28 E1. Taiat inflorescenta si lastari salbatici la trandafiri	Buc.	3.102	0,062 ✓	192,32 ✓	-
16.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	1.639,5	11,5233 ✓	18.892,45 ✓	<b>*Nota</b>
17.	TSH 12 C1. Udat suprafete cu furtunul de la aspersoare	mc.	3.377,66	0,6203 ✓	2.095,16 ✓	80% din supr.deservita x 8 ori / luna
18.	TSH 12 A1. Udat suprafete cu furtunul de la hidrant	mc.	844,42	1,0702 ✓	903,69 ✓	20% din supr.deservita x 8 ori / luna
19.	TSH 27 A1. Udat cu furtunul de la cisterna	mc.	225	1,3958 ✓	314,05 ✓	10 zile 3 curse / zi 7,5 to/cursa
20.	TR. Transport apa cu cisterna	Ore	90	17,5 ✓	1.575 ✓	3 ore / cursa
21.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( prasi florii etapa II )	Mp.	16.700	0,3102 ✓	5.180,34 ✓	X 2 ori / luna
22.	<b>TOTAL</b>	-	-	-	<b>80.040,97 ✓</b>	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

## TALUZ CAMERA DE COMERT – STR.SMIRDAN

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARII	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	144	0,1086 ✓	15,63 ✓	X 4 ori / luna
2.	AS1 Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	320	0,2636 ✓	84,35 ✓	X 2 ori / luna
3.	TSH 14 B1. Cosit teren cu panta	100 mp.	36	2,6753 ✓	96,31 ✓	X 1/ luna
4.	<b>TOTAL II</b>	-	-	-	<b>196,29</b> ✓	

- **Nota :** lucrarile de pe taluz Camera de Comert – Str. Smirdan se vor efectua numai daca sunt mentionate de catre beneficiar in ordinul de lucru.

**TOTAL SEPTEMBRIE I + II = 80.237,26 LEI FĂRĂ T.V.A.** ✓✓

## OCTOMBRIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARII	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSG 01. Curatat teren orizontal de frunze si crengi	100 mp.	12.675,16	2,652 ✓	33.614,52 ✓	X 2 / luna <b>* Nota</b>
2.	TSG 01. Curatat teren cu panta de frunze si crengi	100 mp.	440,82	2,652 ✓	1.169,05 ✓	X 2 / luna <b>* Nota</b>
3.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	3.535,76	0,2636 ✓	932 ✓	X 8 / luna



4.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm ( prasit trandafiri)	Mp.	1.150	0,4342 ✓	499,33 ✓	-
5.	TSH 29 A1. Tuns gard viu < 1,2 m	Mp.	55.345,4	0,0465 ✓	2.573,56 ✓	X 2,2 m / ml
6.	TSH 29 B1. Tuns gard viu > 1,2 m	Mp.	24.536,6	0,0776 ✓	1.904 ✓	X 2,2 m / ml.
7.	TSH 29 C1. Tuns borduri , chenare	Mp.	8.137,2	0,2326 ✓	1.892,71 ✓	X 1,2 m / ml.
8.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	1.267,52	1,7835 ✓	2.260,62 ✓	X 1/ luna ; 20% din suprafata <b>* Nota</b>
9.	TSH 14 C. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	5.070,06	1,4734 ✓	7.470,22 ✓	X 1/ luna ; 80% din suprafata <b>* Nota</b>
10.	AS 6. Colectat , incarcat si transport resturi vegetale	To	60	25,5454 ✓	1.532,72 ✓	-
11.	AS 2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	52.463,92	0,1086 ✓	5.697,58 ✓	X 8 ori / luna
12.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	1.639,5	11,5233 ✓	18.892,45 ✓	<b>*Nota</b>
13.	TSH 04 A1. Mobilizat teren la 10 cm. ( prasit flori et.II )	Mp.	8.350	0,3102 ✓	2.590,17 ✓	X 1 / luna <b>* Nota</b>
14.	<b>TOTAL</b>	-	-	-	<b>81.028,93</b> ✓	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .
- Lucrarile de greblat suprafete si de cosit peluze se vor executa in functie de instalarea conditiilor de toamna astfel :
  - in conditiile in care toamna se instaleaza normal se va executa 1 cosit + 1 greblat ;
  - in conditiile in care toamna se va instala timpuriu se vor executa 2 lucrari de greblat fara cosit;
  - in conditiile unei veri prelungite , se va executa doar lucrarea de cosit fara nici un greblat .

- Lucrarea de prăsit flori se va executa in functie de instalarea conditiilor de toamna astfel :
  - in conditiile in care toamna se va instala timpuriu nu se va executa ;
  - in conditiile unei veri prelungite , se va executa daca florile mai au inflorescente .

**TOTAL OCTOMBRIE = 81.028,93 LEI FĂRĂ T.V.A.** ✓

#### NOIEMBRIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRĂRII	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVAȚII TEHNICE
1.	TSG 01. Curatat teren orizontal de frunze si crengi	100 mp.	12.675,16	2,652 ✓	33.614,52 ✓	X 2 ori / luna
2.	TSG 01. Curatat teren cu panta de frunze si crengi	100 mp.	440,82	2,652 ✓	1.169,05 ✓	X 2 ori / luna
3.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	1.767,88	0,2636 ✓	466 ✓	X 4 / luna
4.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm. ( ingropat trandafiri)	Mp.	1.150	0,4342 ✓	499,33 ✓	-
5.	AS3. Scos frunze din gard viu , borduri si chenare	ml.	43.091	0,2792 ✓	12.031 ✓	-
6.	TSH 28 C1. Taieri de corectie la trandafiri	Buc.	3.102	0,1055 ✓	327,26 ✓	-
7.	TSH 13 A1. Administrat ingrasaminte organice la trandafiri , arbori si arbusti nou plantati	To	6,85	131,2072 ✓	898,76 ✓	50 to / ha.
8.	TSH 13 B1. Administrat ingrasaminte chimice peluze noi si rabate de flori	To	2,13	6,9171 ✓	14,73 ✓	0,6-0,8 to / ha in functie de produsul folosit



9.	AS6. Colectat , incarcata si transport resturi vegetale	To	70	25,5454	1.788,17	-
10.	AS2. Intretinere prin salubritate peluze	100 mp.	52.463,92	0,1086	5.697,58	X 8 ori / luna
11.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	1.639,5	11,5233	18.892,45	<b>*Nota</b>
12.	TSG 02. Curatat teren de iarba si buruieni ( desfiintat rabatele de flori )	100 mp.	83,50	10,6857	892,25	-
13.	TSH 04. B1. Mobilizat teren mijlociu la 20 cm. in rabatele de flori	Mp.	8.350	0,4342	3.625,57	-
14.	<b>TOTAL</b>	-	-	-	<b>79.916,67</b>	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

**TOTAL NOIEMBRIE = 79.916,67 LEI FĂRĂ T.V.A.**

DECEMBRIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRĂRII	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVAȚII TEHNICE
1.	TSG 01. Curatat teren orizontal de frunze si crengi	100 mp.	6.337,58	2,652	16.807,26	X 1 / luna
2.	TSG 01. Curatat teren cu panta de frunze si crengi	100 mp.	220,41	2,652	584,52	X 1 / luna
3.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	1.767,88	0,2636	466	X 4 / luna
4.	AS3. Scos frunze din gard viu , borduri si chenare	ml.	43.091	0,2792	12.003,48	Aici au scos 27,52 lei
5.	AS6. Colectat , incarcata si transport resturi vegetale	To	100	25,5454	2.554,54	-

6.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	52.463,92	0,1086	5.697,58	X 8 ori / luna
7.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	1.639,5	11,5233	18.892,45	<b>*Nota</b>
8.	<b>Total</b>	-	-	-	<b>57.005,83</b>	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

**TOTAL DECEMBRIE = 57.005,83 LEI FĂRĂ T.V.A.**

**TOTAL SECTOR 1 / AN = 925.703,21 LEI FĂRĂ T.V.A.**

**BENEFICIAR  
ŞEF SERVICIU  
COMAN GHEORGHE**

**INSPECTOR SPECIALITATE  
MORCOV-MANOLACHE RAMONA**

**INSPECTOR TEHNICO-ECONOMIC  
BOGORODEA ALEXANDRINA**

**PRESTATOR  
S.C. POMACOST S.A.  
DIRECTOR EXECUTIV  
CHIPĂILĂ ANGELICA**





Anexa nr. 2 la act aditional nr. 14 / 29.07.2010

**LISTA CANTITATILOR DE LUCRARI**  
**CONTRACT NR. 74656/2001**

**SECTOR 2**

**IANUARIE**

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 28 A1. Taieri de corectie arbori cu h <7 m	Buc.	736	0,915 ✓	673,44 ✓	-
2.	TSH 28 D1. Taieri de corectie arbusti	Buc.	735	0,5273 ✓	387,56 ✓	-
3.	TSG 01. Curatat teren orizontal de frunze si crengi	100 mp.	617,99	2,652 ✓	1638,90 ✓	-
4.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	280	0,2636 ✓	73,80 ✓	X 4 ori / luna
5.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	4.943,92	0,1086 ✓	536,90 ✓	X 8 ori / luna
6.	AS6. Colectat , incarcat si transport resturi vegetale	To.	50	25,5454 ✓	1277,27 ✓	-
7.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	154,5	11,5233 ✓	1780,34 ✓	<b>* Nota</b>
<b>8.</b>	<b>Total</b>	-	-		<b>6368,21 ✓</b>	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

**TOTAL IANUARIE : 6.368,21 LEI FĂRĂ T.V.A.**

## FEBRUARIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSG 01. Curatat teren orizontal de frunze si crengi	100 mp.	617,99	2,652 ✓	1638,90 ✓	-
2.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	280	0,2636 ✓	73,80 ✓	X 4 ori / luna
3.	AS3. Scos frunze uscate din garduri vii, borduri, chenare	ml.	10.932	0,2792 ✓	3052 ✓	-
4.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	4.943,92	0,1086 ✓	536,90 ✓	X 8 ori / luna
5.	AS6. Colectat , incarcata si transport resturi vegetale	To.	50	25,5454 ✓	1277,27 ✓	-
6.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	154,5	11,5233 ✓	1780,34 ✓	* Nota
7.	<b>Total</b>	-	-	-	<b>8359,21</b> ✓	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

**TOTAL FEBRUARIE : 8.359,21 LEI FĂRĂ T.V.A.** ✓

## MARTIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSG 01. Curatat teren orizontal de frunze si crengi	100 mp.	617,99	2,652 ✓	1638,90 ✓	-



2.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	280	0,2636 ✓	73,80 ✓	X 4 ori / luna
3.	AS3. Scos frunze uscate din garduri vii, borduri, chenare	ml.	10.932	0,2792 ✓	3052 ✓	-
4.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	4.943,92	0,1086 ✓	536,90 ✓	X 8 ori / luna
5.	AS6. Colectat , incarcad si transport resturi vegetale	To.	50	25,5454 ✓	1277,27 ✓	-
6.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	154,5	11,5233 ✓	1780,34 ✓	* Nota
7.	<b>Total</b>	-	-		<b>8.359,21 ✓</b>	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

MARTIE : CARTIER CASA DE CULTURA – PIATA BALADA

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSG 01. Curatat teren orizontal de frunze si crengi	100 mp.	167,14	2,652 ✓	443,25 ✓	-
2.	AS3. Scos frunze uscate din garduri vii, borduri, chenare	ml.	8.608	0,2792 ✓	2403 ✓	-
3.	AS6. Colectat , incarcad si transport resturi vegetale	To.	10	25,5454 ✓	255,45 ✓	-
4.	<b>Total</b>	-	-		<b>3.101,7 ✓</b>	

- **Nota :** lucrarile de intretinere spatii verzi din Cartier Casa de Cultura – Piata Balada , se executa prin ordin de lucru scris la cererea expresa a beneficiarului . Aceste lucrari se pot decala in luna in care se demareaza actiunea anuala de curatenie „ FLORI DE MAI ” conform dispozitiei emisa de primar .

**TOTAL MARTIE : 11.460,91 LEI FĂRĂ T.V.A. ✓✓**

## APRILIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbori tineri )	Mp.	736	0,3102 ✓	228,30 ✓	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbusti tineri )	Mp.	588	0,3102 ✓	182,39 ✓	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la gard viu , borduri , chenare )	Mp.	4.372,8	0,3102 ✓	1356,44 ✓	0,4 mp. / ml.
4.	TSH 04 E1. Mobilizat sol la 20 cm teren tare ( pregatit pentru gazonat )	Mp.	6.180	0,6823 ✓	4216,61 ✓	-
5.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm. teren mijl. (dezgropat trandafiri)	Mp.	183	0,4342 ✓	79,45 ✓	-
6.	TSH 09 A1. Semanat gazon teren orizontal	100 mp.	61,8	7,8631 ✓	485,93 ✓	10% din suprafata
7.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	560	0,2636 ✓	147,61 ✓	X 8 ori / luna
8.	AS 4. Plivit buruieni din garduri vii, borduri, chenare	ml.	10.932	0,2792 ✓	3052 ✓	-
9.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	123,60	1,7835 ✓	220,44 ✓	X 1 / luna ; 20% din suprafata
10.	TSH 14 C1. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	494,39	1,4734 ✓	728,43 ✓	X 1 / luna ; 80% din suprafata
11.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	7.415,88	0,1086 ✓	805,36 ✓	X 12 ori / luna
12.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	154,5	11,5233 ✓	1780,34 ✓	<b>* Nota</b>
13.	AS6. Colectat , incarcut si transport resturi vegetale	To	70	25,5454 ✓	1788,17 ✓	-
14.	<b>Total</b>	-	-	-	<b>15.071,47 ✓</b>	



- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

**TOTAL APRILIE : 15.071,47 LEI FĂRĂ T.V.A.** ✓✓

MAI

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbori tineri )	Mp.	736	0,3102 ✓	228,30 ✓	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbusti tineri )	Mp.	588	0,3102 ✓	182,39 ✓	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la gard viu , borduri , chenare )	Mp.	4.372,8	0,3102 ✓	1356,44 ✓	0,4 mp. / ml.
4.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm. ( prasi trandafiri)	Mp.	183	0,4342 ✓	79,45 ✓	-
5.	TSH 29 A1. Tuns gard viu < 1,2 m	Mp.	19.773,6	0,0465 ✓	919,47 ✓	X 2,2 m / ml
6.	TSH 29 B1. Tuns gard viu > 1,2 m	Mp.	946	0,0776 ✓	73,40 ✓	X 2,2 m / ml.
7.	TSH 29 C1. Tuns borduri , chenare	Mp.	1.816,8	0,2326 ✓	422,58 ✓	X 1,2 m / ml.
8.	AS4. Plivit buruieni din garduri vii, borduri, chenare	ml.	10.932	0,2792 ✓	3052 ✓	-
9.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	247,2	1,7835 ✓	440,88 ✓	X 2 / luna ; 20% din suprafata
10.	TSH 14 C1. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	988,78	1,4734 ✓	1456,86 ✓	X 2 / luna ; 80% din suprafata
11.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	560	0,2636 ✓	147,61 ✓	X 8 ori / luna

12.	AS6. Colectat , încarcat si transport resturi vegetale	To	60	25,5454 ✓	1532,72 ✓	
13.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	7.415,88	0,1086 ✓	805,36 ✓	X 12 ori / luna
14.	TSH 12 C1. Udat suprafete cu aspersorul	mc.	1.380	0,6203 ✓	856,01 ✓	*80% din supr.deservita x 9 ori / luna
15.	TSH 12 A1. Udat suprafete cu furtunul de la hidrant	mc.	345	1,0702 ✓	369,21 ✓	*20%din supr.deservita x 9 ori / luna
16.	<b>Total</b>	-	-	-	<b>11.922,68 ✓</b>	

- Suprafata deservita ( 100 mp. irigati = 1 mc. apa ) – Parc Casa de Cultura : gazon , trandafiri , flori , arbori si arbusti .

**TOTAL MAI : 11.922,68 LEI FĂRĂ T.V.A.**

IUNIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbori tineri )	Mp.	736	0,3102 ✓	228,30 ✓	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbusti tineri )	Mp.	588	0,3102 ✓	182,39 ✓	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la gard viu , borduri , chenare )	Mp.	4.372,8	0,3102 ✓	1356,44 ✓	0,4 mp. / ml.
4.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm. ( prasi trandafiri )	Mp.	183	0,4342 ✓	79,45 ✓	-
5.	TSH 29 A1. Tuns gard viu < 1,2 m	Mp.	19.773,6	0,0465 ✓	919,47 ✓	X 2,2 m / ml
6.	TSH 29 B1. Tuns gard viu > 1,2 m	Mp.	946	0,0776 ✓	73,40 ✓	X 2,2 m / ml.
7.	TSH 29 C1. Tuns borduri , chenare	Mp.	1.816,8	0,2326 ✓	422,58 ✓	X 1,2 m / ml.



8.	AS4. Plivit buruieni din garduri vii, borduri, chenare	ml.	10.932	0,2792	3052	-
9.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	123,60	1,7835	220,44	X 1/ luna ; 20% din suprafata
10.	TSH 14 C1. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	494,39	1,4734	728,43	X 1/ luna ; 80% din suprafata
11.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	700	0,2636	184,52	X 10 ori / luna
12.	AS6. Colectat , incarcata si transport resturi vegetale	To	30	25,5454	766,36	-
13.	AS2. Intretinere prin salubritate peluze	100 mp.	9.269,85	0,1086	1006,70	X 15 ori / luna
14.	TSH 29 D1. Tuns forme arbusti	Mp.	2.205	0,093	205,06	X 3 mp. / buc.
15.	TSH 28 E1. Taiat inflorescenta si lastari salbatici la trandafiri	Buc.	637	0,062	39,49	-
16.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	154,5	11,5233	1780,34	<b>*Nota</b>
17.	TSH 12 C1. Udat suprafete cu aspersoare	mc.	1.533	0,6203	950,91	80% din supr.deservita x 10 ori / luna
18.	TSH 12 A1. Udat suprafete cu furtunul de la hidrant	mc.	383	1,0702	409,88	X 10 ori / luna
19.	<b>Total</b>	-	-		<b>12.606,16</b>	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

**TOTAL IUNIE : 12.606,16 LEI FĂRĂ T.V.A.**

## IULIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbori tineri )	Mp.	736	0,3102 ✓	228,30 ✓	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbusti tineri )	Mp.	588	0,3102 ✓	182,39 ✓	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la gard viu , borduri , chenare )	Mp.	4.372,8	0,3102 ✓	1356,44 ✓	0,4 mp. / ml.
4.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm. ( prasi trandafiri)	Mp.	183	0,4342 ✓	79,45 ✓	-
5.	TSH 29 A1. Tuns gard viu < 1,2 m	Mp.	19.773,6	0,0465 ✓	919,47 ✓	X 2,2 m / ml
6.	TSH 29 B1. Tuns gard viu > 1,2 m	Mp.	946	0,0776 ✓	73,40 ✓	X 2,2 m / ml.
7.	TSH 29 C1. Tuns borduri , chenare	Mp.	1.816,8	0,2326 ✓	422,58 ✓	X 1,2 m / ml.
8.	AS4. Plivit buruieni din garduri vii, borduri, chenare	ml.	10.932	0,2792 ✓	3052 ✓	-
9.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	123,60	1,7835 ✓	220,44 ✓	X 1/ luna ; 20% din suprafata
10.	TSH 14 C1. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	494,39	1,4734 ✓	728,43 ✓	X 1/ luna ; 80% din suprafata
11.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	700	0,2636 ✓	184,52 ✓	X 10 ori / luna
12.	AS6. Colectat , incarcut si transport resturi vegetale	To	30	25,5454 ✓	766,36 ✓	-
13.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	9.269,85	0,1086 ✓	1006,70 ✓	X 15 ori / luna
14.	TSH 29 D1. Tuns forme arbusti	Mp.	2.205	0,093 ✓	205,06 ✓	X 3 mp. / buc.
15.	TSH 28 E1. Taiat inflorescenta si lastari salbatici la trandafiri	Buc.	637	0,062 ✓	39,49 ✓	-



16.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	154,5	11,5233	1780,34	<b>*Nota</b>
17.	TSH 12 C1. Udat suprafete de la aspersoare	mc.	1.533	0,6203	950,91	80%din supr.deservita x 10 ori / luna
18.	TSH 12 A1. Udat suprafete cu furtunul de la hidrant	mc.	383	1,0702	409,88	20% din supr.deservita x 10 ori / luna
<b>19.</b>	<b>Total</b>	-	-	-	<b>12.606,16</b>	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

**TOTAL IULIE : 12.606,16 LEI FĂRĂ T.V.A.**

AUGUST

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbori tineri )	Mp.	736	0,3102	228,30	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbusti tineri )	Mp.	588	0,3102	182,39	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la gard viu , borduri , chenare )	Mp.	4.372,8	0,3102	1356,44	0,4 mp. / ml.
4.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm. ( prasit trandafiri)	Mp.	183	0,4342	79,45	-
5.	TSH 29 A1. Tuns gard viu < 1,2 m	Mp.	19.773,6	0,0465	919,47	X 2,2 m / ml
6.	TSH 29 B1. Tuns gard viu > 1,2 m	Mp.	946	0,0776	73,40	X 2,2 m / ml.

7.	TSH 29 C1. Tuns borduri , chenare	Mp.	1.816,8	0,2326	422,58	X 1,2 m / ml.
8.	AS4. Plivit buruieni din garduri vii, borduri, chenare	ml.	10.932	0,2792	3052	-
9.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	123,60	1,7835	220,44	X 1/ luna ; 20% din suprafata
10.	TSH 14 C1. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	494,39	1,4734	728,43	X 1/ luna ; 80% din suprafata
11.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	560	0,2636	147,61	X 8 / luna
12.	AS6. Colectat , incarcut si transport resturi vegetale	To	30	25,5454	766,36	-
13.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	9.269,85	0,1086	1006,70	X 15 ori / luna
14.	TSH 29 D1. Tuns forme arbusti	Mp.	2.205	0,093	205,06	X 3 mp. / buc.
15.	TSH 28 E1. Taiat inflorescenta si lastari salbatici la trandafiri	Buc.	637	0,062	39,49	-
16.	TSH 12 C1. Udat suprafete cu aspersoare	mc.	1.533	0,6203	950,91	80%din supr.deservita x 10 ori / luna
17.	TSH 12 A1. Udat suprafete cu furtunul de la hidrant	mc.	383	1,0702	409,88	20%din supr.deservita x 10 ori / luna
18.	<b>Total</b>	-	-	-	<b>10.788,91</b>	

**TOTAL AUGUST : 10.788,91 LEI FĂRĂ T.V.A.**



SEPTEMBRIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARII	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbori tineri )	Mp.	736	0,3102 ✓	228,30 ✓	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbusti tineri )	Mp.	588	0,3102 ✓	182,39 ✓	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la gard viu , borduri , chenare )	Mp.	4.372,8	0,3102 ✓	1356,44 ✓	0,4 mp. / ml.
4.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm. ( prasi trandafiri )	Mp.	183	0,4342 ✓	79,45 ✓	-
5.	TSH 29 A1. Tuns gard viu < 1,2 m	Mp.	19.773,6	0,0465 ✓	919,47 ✓	X 2,2 m / ml
6.	TSH 29 B1. Tuns gard viu > 1,2 m	Mp.	946	0,0776 ✓	73,40 ✓	X 2,2 m / ml.
7.	TSH 29 C1. Tuns borduri , chenare	Mp.	1.816,8	0,2326 ✓	422,58 ✓	X 1,2 m / ml.
8.	AS4. Plivit buruieni din garduri vii, borduri, chenare	ml.	10.932	0,2792 ✓	3052 ✓	-
9.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	123,60	1,7835 ✓	220,44 ✓	X 1/ luna ; 20% din suprafata
10.	TSH 14 C1. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	494,39	1,4734 ✓	728,43 ✓	X 1/ luna ; 80% din suprafata
11.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	560	0,2636 ✓	147,61 ✓	X 8 / luna
12.	AS6. Colectat , incarcat si transport resturi vegetale	To	40	25,5454 ✓	1021,81 ✓	-
13.	AS2. Intretinere prin salubritate peluze	100 mp.	8.033,87	0,1086 ✓	872,47 ✓	X 13 ori / luna
14.	TSH 28 E1. Taiat inflorescenta si lastari salbatici la trandafiri	Buc.	637	0,062 ✓	39,49 ✓	-
15.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	154,5	11,5233 ✓	1780,34 ✓	<b>*Nota</b>

16.	TSH 12 C1. Udat suprafete cu aspersoare	mc.	1.226,24	0,6203 ✓	760,63 ✓	80% din supr.deservita x 8 ori / luna
17.	TSH 12 A1. Udat suprafete cu furtunul de la hidrant	mc.	306,56	1,0702 ✓	328,08 ✓	20% din supr.deservita x 8 ori / luna
18.	<b>Total</b>	-	-	-	<b>12.213,33</b> ✓	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

**TOTAL SEPTEMBRIE : 12.213,33 LEI FĂRĂ T.V.A.** ✓

OCTOMBRIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSG 01. Curatat teren orizontal de frunze si crengi	100 mp.	1.235,98	2,652 ✓	3277,81 ✓	X 2 / luna <b>* Nota</b>
2.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	560	0,2636 ✓	147,61 ✓	X 8 / luna <b>*Nota</b>
3.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm. ( prasiat trandafiri)	Mp.	183	0,4342 ✓	79,45 ✓	-
4.	TSH 29 A1. Tuns gard viu < 1,2 m	Mp.	19.773,6	0,0465 ✓	919,47 ✓	X 2,2 m / ml.
5.	TSH 29 B1. Tuns gard viu > 1,2 m	Mp.	946	0,0776 ✓	73,40 ✓	X 2,2 m / ml.
6.	TSH 29 C1. Tuns borduri , chenare	Mp.	1.816,8	0,2326 ✓	422,58 ✓	X 1,2 m / ml.
7.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	123,60	1,7835 ✓	220,44 ✓	X 1/ luna ; 20% din suprafata <b>* Nota</b>



8.	TSH 14 C1. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	494,39	1,4734	728,43	X 1/ luna ; 80% din suprafata <b>* Nota</b>
9.	AS6. Colectat , incarcata si transport resturi vegetale	To	60	25,5454	1532,72	-
10.	AS2. Intretinere prin salubritate peluze	100 mp.	4.943,92	0,1086	536,90	X 8 ori / luna
11.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	154,5	11,5233	1780,34	<b>*Nota</b>
12.	<b>Total</b>	-	-		<b>9719,15</b>	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .
- Lucrarile de greblat suprafete si de cosit peluze se vor executa in functie de instalarea conditiilor de toamna astfel :
  - in conditiile in care toamna se instaleaza normal se va executa 1 cosit + 1 greblat ;
  - in conditiile in care toamna se va instala timpuriu se vor executa 2 lucrari de greblat fara cosit;
  - in conditiile unei veri prelungite , se va executa doar lucrarea de cosit fara nici un greblat .

**TOTAL OCTOMBRIE : 9.719,15 LEI FĂRĂ T.V.A.**

**NOIEMBRIE**

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRĂRII	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVAȚII TEHNICE
1.	TSG 01. Curatat teren orizontal de frunze si crengi	100 mp.	1.235,98	2,652	3277,81	X 2 / luna
2.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100 mp.	280	0,2636	73,80	X 4 / luna
3.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm. ( ingropat trandafiri)	Mp.	183	0,4342	79,45	-
4.	AS3. Scos frunze din gard viu , borduri si chenare	ml.	10.932	0,2792	3052	-
5.	TSH 28 C1. Taieri de corectie la trandafiri	Buc.	637	0,1055	67,20	-

6.	TSH 13 A1. Administrat ingrasaminte organice la trandafiri , arbori si arbusti noi plantati	To	1,29	131,2072	169,25	50 to / ha.
7.	TSH 13 B1. Administrat ingrasaminte chimice peluze noi si suprafete de flori	To	0,642	6,9171	4,44	0,6-0,8to / ha in functie de produsul folosit
8.	AS6. Colectat , incarcata si transport resturi vegetale	To	70	25,5454	1788,17	-
9.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	4.943,92	0,1086	536,90	X 8 ori / luna
10.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	154,5	11,5233	1780,34	<b>*Nota</b>
11.	<b>Total</b>		-		<b>10.829,36</b>	✓

- Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

**TOTAL NOIEMBRIE : 10.829,36 LEI FĂRĂ T.V.A.**

#### DECEMBRIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSG 01. Curatat teren orizontal de frunze si crengi	100 mp.	617,99	2,652	1638,90	X 1 / luna
2.	AS1. Maturat alei si golit cosulete	100	280	0,2636	73,80	X 4 / luna
3.	AS3. Scos frunze din gard viu , borduri si chenare	ml.	10.932	0,2792	3052	-
4.	AS6. Colectat , incarcata si transport resturi vegetale	To	100	25,5454	2554,54	-
5.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	4.943,92	0,1086	536,90	X 8 ori / luna



6.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	154,5	11,5233 ✓	1780,34 ✓	*Nota
7.	<b>Total</b>		-		<b>9.636,48</b> ✓	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

**TOTAL DECEMBRIE : 9.636,48 LEI FĂRĂ T.V.A.** ✓

**TOTAL SECTOR 2 / AN – 131.582,03 LEI FĂRĂ T.V.A.** ✓

**BENEFICIAR  
ŞEF SERVICIU  
COMAN GHEORGHE**

**INSPECTOR SPECIALITATE  
MORCOV-MANOLACHE RAMONA**

**INSPECTOR TEHNICO-ECONOMIC  
BOGORODEA ALEXANDRINA**

**PRESTATOR  
S.C. POMACOST S.A.  
DIRECTOR EXECUTIV  
CHIPĂILĂ ANGELICA**



Anexa nr. 3 la act aditional nr. <sup>14</sup> / <sup>29.07.2010</sup> / .....

**LISTA CANTITATILOR DE LUCRARI**  
**CONTRACT NR. 74656/2001**

**SECTOR 5**

IANUARIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARII	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 28A1. Taieri de corectie arbori cu h <7 m	Buc.	616	0,915	563,64	-
2.	TSH 28 D1. Taieri de corectie arbusti	Buc.	2.325	0,5273	1225,97	-
3.	TSG 01. Curatat teren orizontal de frunze si crengi	100 mp.	839	2,652	2225,02	-
4.	TSG 01. Curatat teren cu panta de frunze si crengi	100 mp.	83	2,652	220,11	-
5.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	7.376	0,1086	801,03	X 8 ori / luna
6.	AS6. Colectat , incarcata si transport resturi vegetale	To.	50	25,5454	1277,27	-
7.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	230,5	11,5233	2656,12	* Nota
8.	<b>Total</b>	-	-	-	<b>8969,16</b>	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

**TOTAL IANUARIE : 8.969,16 LEI FĂRĂ T.V.A.**



## FEBRUARIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSG 01. Curatat teren orizontal de frunze si crengi	100 mp.	839	2,652 ✓	2225,02 ✓	-
2.	TSG 01. Curatat teren cu panta de frunze si crengi	100 mp.	83	2,652 ✓	220,11 ✓	-
3.	AS3. Scos frunze uscate din garduri vii, borduri, chenare	ml.	9.446	0,2792 ✓	2637 ✓	-
4.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	7.376	0,1086 ✓	801,03 ✓	X 8 ori / luna
5.	AS6. Colectat , incarcata si transport resturi vegetale	To.	50	25,5454 ✓	1277,27 ✓	-
6.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	230,5	11,5233 ✓	2656,12 ✓	<b>* Nota</b>
7.	<b>Total</b>				<b>9.816,55</b> ✓	

- Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

**TOTAL FEBRUARIE : 9.816,55 LEI FĂRĂ T.V.A.** ✓

## MARTIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSG 01. Curatat teren orizontal de frunze si crengi	100 mp.	839	2,652 ✓	2225,02 ✓	-
2.	TSG 01. Curatat teren cu panta de frunze si crengi	100 mp.	83	2,652 ✓	220,11 ✓	-
3.	AS3. Scos frunze uscate din garduri vii, borduri, chenare	ml.	9.446	0,2792 ✓	2637 ✓	-
4.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	7.376	0,1086 ✓	801,03 ✓	X 8 ori / luna
5.	AS6. Colectat , incareat si transport resturi vegetale	To.	50	25,5454 ✓	1277,27 ✓	-
6.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	230,5	11,5233 ✓	2656,12 ✓	<b>* Nota</b>
7.	<b>Total</b>				<b>9816,55</b> ✓	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

## MARTIE – CARTIER KM 4-5

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSG 01. Curatat teren orizontal de frunze si crengi	100 mp.	820,55	2,652 ✓	2176,09 ✓	-
2.	AS3. Scos frunze uscate din garduri vii, borduri, chenare	ml.	19.381	0,2792 ✓	5411 ✓	-



3.	AS6. Colectat , incarcare si transport resturi vegetale	To.	10	25,5454 ✓	255,45 ✓	-
4.	<b>Total</b>			-	<b>7.842,54</b> ✓	

- **Nota :** lucrarile de intretinere spatii verzi din Cartier KM 4-5 , se executa prin ordin de lucru scris la cererea expresa a beneficiarului . Aceste lucrari se pot decala in luna in care se demareaza actiunea anuala de curatenie „ FLORI DE MAI ” conform dispozitiei emisa de primar .

**TOTAL MARTIE : 17.659,09 LEI FĂRĂ T.V.A.** ✓ ✓

#### APRILIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbori tineri )	Mp.	616	0,3102 ✓	191,08 ✓	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbusti tineri )	Mp.	1.860	0,3102 ✓	576,97 ✓	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la gard viu , borduri , chenare )	Mp.	3.778,4	0,3102 ✓	1172,05 ✓	0,4 mp. / ml.
4.	TSH 04 E1. Mobilizat sol la 20 cm teren tare ( pregatit pentru gazonat )	Mp.	8.805	0,6823 ✓	6007,65 ✓	-
5.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm. teren mijl. (dezgropat trandafiri)	Mp.	317	0,4342 ✓	137,64 ✓	-
6.	TSH 09 A1. Semanat gazon teren orizontal	100 mp.	83,9	7,8631 ✓	659,71 ✓	10% din suprafata
7.	TSH 09. B1. Semanat gazon teren cu panta	100 mp.	4,15	8,4834 ✓	35,20 ✓	5%din suprafata
8.	AS4. Plivit buruieni din garduri vii, borduri, chenare	ml.	9.446	0,2792 ✓	2637 ✓	-
9.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	167,80	1,7835 ✓	299,27 ✓	X 1 / luna ; 20% din suprafata

10.	TSH 14 C1. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	671,20	1,4734 ✓	988,94 ✓	X 1 / luna ; 80% din suprafata
11.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	11.064	0,1086 ✓	1201,55 ✓	X 12 ori / luna
12.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	230,5	11,5233 ✓	2656,12 ✓	<b>* Nota</b>
13.	AS6. Colectat , incarcata si transport resturi vegetale	To	70	25,5454	1788,17 ✓	
14.	<b>Total</b>			-	<b>18.351,35</b> ✓	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

**TOTAL APRILIE : 18.351,35 LEI FĂRĂ T.V.A.** ✓ ✓

MAI

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbori tineri )	Mp.	616	0,3102 ✓	191,08	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbusti tineri )	Mp.	1.860	0,3102 ✓	576,97	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la gard viu , borduri , chenare )	Mp.	3.778,4	0,3102 ✓	1.172,05	0,4 mp. / ml.
4.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm. ( prasi trandafiri )	Mp.	317	0,4342 ✓	137,64	-
5.	TSH 29 A1. Tuns gard viu < 1,2 m	Mp.	16.552,8	0,0465 ✓	769,70	X 2,2 m / ml
6.	TSH 29 B1. Tuns gard viu > 1,2 m	Mp.	4.199,8	0,0776 ✓	325,90	X 2,2 m / ml.
7.	TSH 29 C1. Tuns borduri , chenare	Mp.	15,6	0,2326 ✓	3,62	X 1,2 m / ml.
8.	AS4. Plivit buruieni din garduri vii, borduri, chenare	ml.	9.446	0,2792 ✓	2.637	-



9.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	335,6	1,7835	598,54	X 2 / luna ; 20% din suprafata
10.	TSH 14 C1. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	1.342,4	1,4734	1.977,89	X 2 / luna ; 80% din suprafata
11.	TSH 14 B1. Cosit suprafete cu panta	100 mp.	166	2,6753	444,09	X 2 ori / luna
12.	AS6. Colectat , incarcata si transport resturi vegetale	To	60	25,5454	1.532,72	
13.	AS2. Intretinere prin salubritate peluze	100 mp.	11.064	0,1086	1.201,55	X 12 ori / luna
14.	<b>Total</b>	-	-		<b>11.568,75</b>	

**TOTAL MAI : 11.568,75 LEI FĂRĂ T.V.A.**

IUNIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRĂRII	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVAȚII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbori tineri )	Mp.	616	0,3102	191,08	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbusti tineri )	Mp.	1.860	0,3102	576,97	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la gard viu , borduri , chenare )	Mp.	3.778,4	0,3102	1.172,05	0,4 mp. / ml.
4.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm. ( prăsit trandafiri)	Mp.	317	0,4342	137,64	-
5.	TSH 29 A1. Tuns gard viu < 1,2 m	Mp.	16.552,8	0,0465	769,70	X 2,2 m / ml
6.	TSH 29 B1. Tuns gard viu > 1,2 m	Mp.	4.199,8	0,0776	325,90	X 2,2 m / ml.
7.	TSH 29 C1. Tuns borduri , chenare	Mp.	15,6	0,2326	3,62	X 1,2 m / ml.

8.	AS4. Plivit buruieni din garduri vii, borduri, chenare	ml.	9.446	0,2792 ✓	2.637 X	-
9.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	167,80	1,7835 ✓	299,27 ✓	X 1/ luna ; 20% din suprafata
10.	TSH 14 C. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	671,20	1,4734 ✓	988,94 ✓	X 1/ luna ; 80% din suprafata
11.	TSH 14 B1. Cosit suprafete cu panta	100 mp.	83	2,6753 ✓	222,04 ✓	X 1 / luna
12.	AS6. Colectat , incarcata si transport resturi vegetale	To	30	25,5454 ✓	766,36 ✓	-
13.	AS2. Intretinere prin salubritate peluze	100 mp.	13.830	0,1086 ✓	1.501,93 ✓	X 15 ori / luna
14.	TSH 29 D1 Tuns forme arbusti	Mp.	6.975	0,093 ✓	648,67 ✓	X 3 mp. / buc.
15.	TSH 28 E1 Taiat inflorescenta si lastari salbatici la trandafiri	Buc.	592	0,062 ✓	36,70 ✓	-
16.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	230,5	11,5233 ✓	2.656,12 ✓	<b>*Nota</b>
17.	<b>Total</b>	-	-		<b>12.933,99 ✓</b>	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

**TOTAL Iunie : 12.933,99 LEI FĂRĂ T.V.A.** ✓



IULIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbori tineri )	Mp.	616	0,3102 ✓	191,08 ✓	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbusti tineri )	Mp.	1.860	0,3102 ✓	576,97 ✓	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la gard viu , borduri , chenare )	Mp.	3.778,4	0,3102 ✓	1.172,05 ✓	0,4 mp. / ml.
4.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm. ( prasiat trandafiri)	Mp.	317	0,4342 ✓	137,64 ✓	-
5.	TSH 29 A1. Tuns gard viu < 1,2 m	Mp.	16.552,8	0,0465 ✓	769,70 ✓	X 2,2 m / ml
6.	TSH 29 B1. Tuns gard viu > 1,2 m	Mp.	4.199,8	0,0776 ✓	325,90 ✓	X 2,2 m / ml.
7.	TSH 29 C1. Tuns borduri , chenare	Mp.	15,6	0,2326 ✓	3,62 ✓	X 1,2 m / ml.
8.	AS4. Plivit buruieni din garduri vii, borduri, chenare	ml.	9.446	0,2792 ✓	2.637 ✓	-
9.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	167,80	1,7835 ✓	299,27 ✓	X 1/ luna ; 20% din suprafata
10.	TSH 14 C. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	671,20	1,4734 ✓	988,94 ✓	X 1/ luna ; 80% din suprafata
11.	TSH 14 B1. Cosit suprafete cu panta	100 mp.	83	2,6753 ✓	222,04 ✓	X 1 / luna
12.	AS6. Colectat , incarcata si transport resturi vegetale	To	30	25,5454 ✓	766,36 ✓	-
13.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	13.830	0,1086 ✓	1.501,93 ✓	X 15 ori / luna
14.	TSH 29 D1. Tuns forme arbusti	Mp.	6.975	0,093 ✓	648,67 ✓	X 3 mp. / buc.
15.	TSH 28 E1. Taiat inflorescente si lastari salbatici la trandafiri	Buc.	592	0,062 ✓	36,70 ✓	-

16.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	230,5	11,5233	2.656,12	*Nota
17.	<b>Total</b>	-	-		<b>12.933,99</b>	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

**TOTAL IULIE : 12.933,99 LEI**

AUGUST

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbori tineri )	Mp.	616	0,3102	191,08	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbusti tineri )	Mp.	1.860	0,3102	576,97	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la gard viu , borduri , chenare )	Mp.	3.778,4	0,3102	1.172,05	0,4 mp. / ml.
4.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm. ( prasi trandafiri)	Mp.	317	0,4342	137,64	-
5.	TSH 29 A1. Tuns gard viu < 1,2 m	Mp.	16.552,8	0,0465	769,70	X 2,2 m / ml
6.	TSH 29 B1. Tuns gard viu > 1,2 m	Mp.	4.199,8	0,0776	325,90	X 2,2 m / ml.
7.	TSH 29 C1 Tuns borduri , chenare	Mp.	15,6	0,2326	3,62	X 1,2 m / ml.
8.	AS4. Plivit buruieni din garduri vii, borduri, chenare	ml.	9.446	0,2792	2.637	-
9.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	167,80	1,7835	299,27	X 1/ luna ; 20% din suprafata
10.	TSH 14 C. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	671,20	1,4734	988,94	X 1/ luna ; 80% din suprafata



11.	TSH 14 B1. Cosit suprafete cu panta	100 mp.	83	2,6753 ✓	222,04 ✓	X 1 / luna
12.	AS6. Colectat , incarcata si transport resturi vegetale	To	30	25,5454 ✓	766,36 ✓	-
13.	AS2. Intretinere prin salubritate peluze	100 mp.	13.830	0,1086 ✓	1.501,93 ✓	X 15 ori / luna
14.	TSH 29 D1. Tuns forme arbusti	Mp.	6.975	0,093 ✓	648,67 ✓	X 3 mp. / buc.
15.	TSH 28 E1. Taiat inflorescente si lastari salbatici la trandafiri	Buc.	592	0,062 ✓	36,70 ✓	-
16.	<b>Total</b>	-	-	-	<b>10.277,87</b> ✓	

**TOTAL AUGUST : 10.277,87 LEI FĂRĂ T.V.A.** ✓✓

SEPTEMBRIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARII	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbori tineri )	Mp.	616	0,3102 ✓	191,08 ✓	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbusti tineri )	Mp.	1.860	0,3102 ✓	576,97 ✓	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la gard viu , borduri , chenare )	Mp.	3.778,4	0,3102 ✓	1.172,05 ✓	0,4 mp. / ml.
4.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm. ( prasi trandafiri)	Mp.	317	0,4342 ✓	137,64 ✓	-
5.	TSH 29 A1. Tuns gard viu < 1,2 m	Mp.	16.552,8	0,0465 ✓	769,70 ✓	X 2,2 m / ml
6.	TSH 29 B1. Tuns gard viu > 1,2 m	Mp.	4.199,8	0,0776 ✓	325,90 ✓	X 2,2 m / ml.
7.	TSH 29 C1. Tuns borduri , chenare	Mp.	15,6	0,2326 ✓	3,62 ✓	X 1,2 m / ml.
8.	AS4. Plivit buruieni din garduri vii, borduri, chenare	ml.	9.446	0,2792 ✓	2.637 ✓	-
9.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	167,80	1,7835 ✓	299,27 ✓	X 1/ luna ; 20% din suprafata

10.	TSH 14 C. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	671,20	1,4734 ✓	988,94 ✓	X 1/ luna ; 80% din suprafata
11.	TSH 14 B1. Cosit suprafete cu panta	100 mp.	83	2,6753 ✓	222,04 ✓	X 1 / luna
12.	AS6. Colectat , incarcata si transport resturi vegetale	To	40	25,5454 ✓	1.021,81 ✓	-
13.	AS2. Intretinere prin salubritate peluze	100 mp.	11.986	0,1086 ✓	1.301,67 ✓	X 13 ori / luna
14.	TSH 28 E1. Taiat inflorescente si lastari salbatici la trandafiri	Buc.	592	0,062 ✓	36,70 ✓	-
15.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	230,5	11,5233 ✓	2.656,12 ✓	<b>*Nota</b>
16.	<b>Total</b>	-	-		<b>12.340,51</b> ✓	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

**TOTAL SEPTEMBRIE : 12.340,51 LEI FĂRĂ T.V.A.** ✓✓

#### OCTOMBRIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSG 01. Curatat teren orizontal de frunze si crengi	100 mp.	1.678	2,652 ✓	4.450,05 ✓	X 2 / luna
2.	TSG 01. Curatat teren in panta de frunze si crengi	100	166	2,652 ✓	440,23 ✓	<b>* Nota</b> X 2 / luna
3.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm. ( prasi trandafiri)	Mp.	317	0,4342 ✓	137,64 ✓	<b>*Nota</b>
4.	TSH 29 A1. Tuns gard viu < 1,2 m	Mp.	16.552,8	0,0465 ✓	769,70 ✓	-
5.	TSH 29 B1. Tuns gard viu > 1,2 m	Mp.	4.199,8	0,0776 ✓	325,90 ✓	X 2,2 m / ml.



6.	TSH 29 C1. Tuns borduri , chenare	Mp.	15,6	0,2326 ✓	3,62 ✓	X 1,2 m / ml.
7.	TSH 14 A1. Cosit manual peluze teren orizontal	100 mp.	167,80	1,7835 ✓	299,27 ✓	X 1/ luna ; 20% din suprafata <b>* Nota</b>
8.	TSH 14 C. Cosit mecanic teren orizontal	100 mp.	671,20	1,4734 ✓	988,94 ✓	X 1/ luna ; 80% din suprafata <b>* Nota</b>
9.	AS6. Colectat , incarcat si transport resturi vegetale	To	60	25,5454 ✓	1.532,72 ✓	-
10.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	7.376	0,1086 ✓	801,03 ✓	X 8 ori / luna
11.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	230,5	11,5233 ✓	2.656,12 ✓	<b>*Nota</b>
12.	<b>Total</b>	-	-	-	<b>12.405,22 ✓</b>	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .
- Lucrarile de greblat suprafete si de cosit peluze se vor executa in functie de instalarea conditiilor de toamna astfel :
  - in conditiile in care toamna se instaleaza normal se va executa 1 cosit + 1 greblat ;
  - in conditiile in care toamna se va instala timpuriu se vor executa 2 lucrari de greblat fara cosit;
  - in conditiile unei veri prelungite , se va executa doar lucrarea de cosit fara nici un greblat .

**TOTAL OCTOMBRIE : 12.405,22 LEI FĂRĂ T.V.A.** ✓

NOIEMBRIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSG 01. Curatat teren orizontal de frunze si crengi	100 mp.	1.678	2,652 ✓	4450,05 ✓	X 2 / luna
2.	TSG 01. Curatat teren in panta de frunze si crengi	100 Mp.	166	2,652 ✓	440,23 ✓	X 2 / luna

3.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm. ( ingropat trandafiri)	Mp.	317	0,4342 ✓	137,64 ✓	-
4.	AS3. Scos frunze din gard viu , borduri si chenare	ml.	9.446	0,2792 ✓	2637 ✓	-
5.	TSH 28 C1. Taieri de corectie la trandafiri	Buc.	592	0,1055 ✓	62,45 ✓	-
6.	TSH 13 A1. Administrat ingrasaminte organice la trandafiri , arbori si arbusti noi plantati	To	1,74	131,2072 ✓	228,30 ✓	50 to / ha.
7.	TSH 13 B1. Administrat igrasaminte chimice in peluze noi si rabate de flori	To	0,74	6,9171 ✓	5,11 ✓	0,7-0,8 to / ha ( in functie de produsul folosit )
8.	AS6. Colectat , incarcut si transport resturi vegetale	To	70	25,5454 ✓	1.788,17 ✓	-
9.	AS2. Intretinere prin salubrizare peluze	100 mp.	7.376	0,1086 ✓	801,03 ✓	X 8 ori / luna
10.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	230,5	11,5233 ✓	2.656,12 ✓	<b>*Nota</b>
<b>11.</b>	<b>Total</b>	-	-	-	<b>13.206,1</b>	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

**TOTAL NOIEMBRIE : 13.206,1 LEI FĂRĂ T.V.A.**

DECEMBRIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSG 01. Curatat teren orizontal de frunze si crengi	100 mp.	839	2,652 ✓	2.225,02 ✓	X 1 / luna
2.	TSG 01. Curatat teren in panta de frunze si crengi	100 mp.	83	2,652 ✓	220,11 ✓	X 1 / luna



3.	AS3. Scos frunze din gard viu , borduri si chenare	ml.	9.446	0,2792	2.637 ✓	-
4.	AS6. Colectat , incarcata si transport resturi vegetale	To	100	25,5454	2.554,54 ✓	-
5.	AS2. Intretinere prin salubritate peluze	100 mp.	7.376	0,1086	801,03 ✓	X 8 ori / luna
6.	TSH 01. Degajat teren de corpuri straine	100 mp.	230,5	11,5233	2.656,12 ✓	<b>*Nota</b>
7.	<b>Total</b>	-	-		<b>11.093,82</b> ✓	

- **Nota :** lucrarea de degajat teren se va executa pe 25 % din suprafata totala de peluza , daca situatia in teren impune , in urma notei de constatare incheiata intre beneficiar si prestator , in limita fondurilor bugetare alocate activitatii de intretinere spatii verzi .

**TOTAL DECEMBRIE : 11.093,82 LEI FĂRĂ T.V.A.**

**TOTAL SECTOR 5 / AN : 151.556,40 LEI FĂRĂ T.V.A.**

**TOTAL SECTOR 1+2+5 / AN = 1.208.841,64 LEI FĂRĂ T.V.A.**

**BENEFICIAR  
ŞEF SERVICIU  
COMAN GHEORGHE**

**INSPECTOR SPECIALITATE  
MORCOV-MANOLACHE RAMONA**

**INSPECTOR TEHNICO-ECONOMIC  
BOGORODEA ALEXANDRINA**

**PRESTATOR  
S.C. POMACOST S.A.  
DIRECTOR EXECUTIV  
CHIPĂILĂ ANGELICA**



Anexa nr. 4 la act adițional nr. <sup>14</sup>..... / <sup>29.07.2010</sup>.....

**LISTA CANTITATILOR DE LUCRARI PENTRU ZONA REABILITATĂ CARTIER TOMIS I**  
**CONTRACT NR. 74656/2001**

*A = 72*  
*e = 948*

**SECTOR 1**

**IANUARIE**

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 28 A1. Taieri de corectie arbori cu h < 7 m	Buc.	116	0,915	106,14 ✓	-
2.	TSH 28 D1. Taieri de corectie arbusti	Buc.	954	0,5273	503,04 ✓	-
<b>3.</b>	<b>Total</b>	-	-	-	<b>609,18</b> ✓	

**TOTAL IANUARIE: 609,18 lei fără T.V.A.**

**APRILIE**

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbori tineri )	Mp.	116	0,3102	35,98 ✓	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbusti tineri )	Mp.	763,2	0,3102	236,74 ✓	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm teren mijlociu (dezgropat trandafiri)	Mp.	26	0,4342	11,29 ✓	
4.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (prășit flori perene)	Mp.	376	0,3102	116,64 ✓	X 1 / lună
<b>5.</b>	<b>TOTAL</b>	-	-	-	<b>400,65</b> ✓	

**TOTAL APRILIE = 400,65 lei fără T.V.A.**



## MAI

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbori tineri )	Mp.	116	0,3102	35,98	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbusti tineri )	Mp.	763,2	0,3102	236,74	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 12C1. Udat suprafete cu aspersorul de la hidrant	mc.	7.093,44	0,6203	4400,06	*80% din supr.deservita x 30 ori / luna
4.	TSH 12A1. Udat suprafete cu furtunul de la hidrant	mc.	1.773,36	1,0702	1898	*20%din supr.deservita x 30 ori / luna
5.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm (prășit trandafiri)	Mp.	26	0,4342	11,29	X 1 /lună
6.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (prășit flori)	Mp.	752	0,3102	233,27	X 2 / lună
7.	<b>TOTAL</b>	-	-		<b>6.815,34</b>	

- Suprafata deservita ( 100 mp. irigati = 1 mc. apa ) = 29.556,2 mp: gazon ( 29.154,2 mp ), flori ( 376 mp ) si trandafiri ( 26 mp ).=295,56 ari

**TOTAL MAI = 6.815,34 lei fără T.V.A.**

## IUNIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbori tineri )	Mp.	116	0,3102	35,98	1 mp. / buc.
2.	TSH 04A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbusti tineri )	Mp.	763,2	0,3102	236,74	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm. ( prasi trandafiri )	Mp.	26	0,4342	11,29	-
4.	TSH 29 D1. Tuns forme arbusti	Mp.	2.862	0,093	266,17	X 3 mp.

5.	TSH 28E1. Taiat inflorescenta si lastari salbatici la trandafiri	Buc.	79	0,062	4,9	-
6.	TSH 12 C1. Udat suprafete cu furtunul de la aspersoare	mc.	7.093,44	0,6203	4400,1	80% din supr.deservita x 30 ori / luna
7.	TSH 12 A1. Udat suprafete cu furtunul de la hidrant	mc.	1.773,36	1,0702	1898	20% din supr.deservita X 30 ori / luna
8.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (prășit flori)	Mp.	752	0,3102	233,27	✓ 200 / luna
9.	<b>TOTAL</b>	-	-	-	<b>7.086,45</b>	

**TOTAL IUNIE = 7.086,45 lei fără T.V.A.**

IULIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARI	U.M	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbori tineri )	Mp.	116	0,3102	35,98 ✓	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbusti tineri )	Mp.	763,2	0,3102	236,74 ✓	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm. ( prasit trandafiri )	Mp.	26	0,4342	11,29 ✓	-
4.	TSH 29 D1. Tuns forme arbusti	Mp.	2862	0,093	266,17 ✓	X 3 mp. / buc.
5.	TSH 28 E1. Taiat inflorescente si lastari salbatici la trandafiri	Buc.	79	0,062	4,9 ✓	-
6.	TSH 12 C1. Udat suprafete cu furtunul de la aspersoare	mc.	7.093,44	0,6203	4.400,1	80% din supr.deservita x 30 ori / luna
7.	TSH 12 A1. Udat suprafete cu furtunul de la hidrant	mc.	1.773,36	1,0702	1.898 ✓	20% din supr.deservita x 30 ori / luna



8.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (prășit flori)	Mp.	752	0,3102	233,27	X 2 / lună
9.	<b>TOTAL</b>	-	-		<b>7.086,45</b>	

**TOTAL IULIE = 7.086,45 Lei fără T.V.A.**

**AUGUST**

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARII	U.M	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbori tineri )	Mp.	116	0,3102	35,98	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbusti tineri )	Mp.	763,2	0,3102	236,74	0,8 mp. / buc.
4.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm. ( prasit trandafiri)	Mp.	26	0,4342	11,29	-
5.	TSH 29 D1. Tuns forme arbusti	Mp.	2.862	0,093	266,17	X 3 mp. / buc.
6.	TSH 28 E1. Taiat inflorescenta si lastari salbatici la trandafiri	Buc.	79	0,062	4,9	-
7.	TSH 12 C1. Udat suprafete cu furtunul de la aspersoare	mc.	7.093,44	0,6203	4400,1	80%din supr.deservita x 30 ori / luna
8.	TSH 12 A1. Udat suprafete cu furtunul de la hidrant	mc.	1.773,36	1,0702	1898	20%din supr.deservita x 30 ori / luna
9.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (prășit flori)	Mp.	752	0,3102	233,27	X 2/ lună
10.	<b>TOTAL</b>	-	-	-	<b>7.086,45</b>	

**TOTAL AUGUST = 7.086,45 lei fără T.V.A.**

SEPTEMBRIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARII	U.M	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbori tineri )	Mp.	116	0,3102	35,98	1 mp. / buc.
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm ( saiba la arbusti tineri )	Mp.	763,2	0,3102	236,74	0,8 mp. / buc.
3.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm. ( prasit trandafiri)	Mp.	26	0,4342	11,29	-
4.	TSH 28 E1. Taiat inflorescenta si lastari salbatici la trandafiri	Buc.	79	0,062	4,9	-
5.	TSH 12 C1. Udat suprafete cu furtunul de la aspersoare	mc.	7.093,44	0,6203	4.400,06	80%din supr.deservita x 30 ori / luna
6.	TSH 12 A1. Udat suprafete cu furtunul de la hidrant	mc.	1.773,36	1,0702	1.898	20% din supr.deservita x 8 ori / luna
7.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (prășit flori)	Mp.	752	0,3102	233,27	X 2 / lună
8.	<b>TOTAL</b>	-	-	-	<b>6.820,24</b>	

**TOTAL SEPTEMBRIE = 6.820,24 lei fără T.V.A.**

OCTOMBRIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARII	U.M	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm ( prasit trandafiri)	Mp.	26	0,4342	11,29	-
2.	TSH 04 A1. Mobilizat sol la 10 cm (prășit flori)	Mp.	376	0,3102	116,63	X 1 / lună
3.	<b>TOTAL</b>	-	-	-	<b>127,92</b>	

**TOTAL OCTOMBRIE = 127,92 lei fără T.V.A.**



## NOIEMBRIE

NR. CRT.	DENUMIREA LUCRARII	U.M	CANTIT.	P.U./ U.M. Lei fără T.V.A.	VALOARE TOTALA	OBSERVATII TEHNICE
1.	TSH 04 B1. Mobilizat sol la 20 cm. ( îngropat trandafiri)	Mp.	26	0,4342	11,29	-
2.	TSH 28 C1. Taieri de corectie la trandafiri	Buc.	79	0,1055	8,33	-
3.	<b>TOTAL</b>	-	-		<b>19,62</b>	

**TOTAL NOIEMBRIE = 19,62 lei fără T.V.A.**

**TOTAL VALOARE zona reabilitată Cartier Tomis I = 36.052,3 LEI FĂRĂ T.V.A. / AN**

**BENEFICIAR**

**ŞEF SERVICIU  
COMAN GHEORGHE**

**INSPECTOR SPECIALITATE  
MORCOV-MANOLACHE RAMONA**

**INSPECTOR TEHNICO-ECONOMIC  
BOGORODEA ALEXANDRINA**

**PRESTATOR**

**S.C. POMACOST S.A.  
DIRECTOR EXECUTIV  
CHIPĂILĂ ANGELICA**

